PREFEITURA
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercício: 2021

DECRETO NO 63 , DE 1 4 DE, SETEMBRO DE 2021 . LEI N.1459

Abre no orçamento vigente crédÍto adicionalespecial e da outras providências

DECRETA:

Art1go 1o.- trica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional
importância de RS385.000,00 distrrbuidos as seguintes dotaçÕes:

Suplementação ( + )
01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

652 10.301.0010.'1060.0000 coNSTRÇÃOcENTRoFtstoTERAPEUTtCO

especial na

385.000,00

4 4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇÔES
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

10.301.00'10.1060.0000 coNSTRÇÃo cENTRo FtStOTERApEUT|CO
4.4,90,52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
OOl OO1 GERAL

MANUT, DA UNIDADE DE SAUDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

MANUT. FARMACIA PUBLICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

220.000,00
F.R.: 0 01 0040

165.000,00
F,R.: 0 01 0040

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0040

-32 600,00
F.R, Grupo: 0 01 1073

-34.000,00
F.R. Grupo: 0 01 4500

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulaçáo:

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1OB 10,301 .OOl O.1OO9.OOOO MANUT. DA UNIDADE DE SAUDE

653

Jb3

OO1 OO1 GERAL

4.4.90.51.00
01

1 0.301,001 0.1 009.0000
4.4.90.52,00
01

001 00'1

1 0.301.001 0.1 027.0000
4.4.90.52.00
05
001 001

1 0.301 .001 0.2048.0000
3.1.90,11.00
01

001 001

OBRAS E INSTALAÇÓES
TESOURO

110

APOIO SERV|ÇOS PUBLTCOS DE SAÚDE-|NVEST|MENTO -5.Ooo,oo
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. crupo: 0 05 0040
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

443

PREFEITURA
Avenida Pelotas, 595

9444228210001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercício: 2021

APOrO SERVTÇOS PUBLTCOS DE SAUDE-CUSTEIO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

Aporo sERVrÇos puBLtcos DE sAUDE-cusTEro
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

MANUT. EQUIPE SAUDE DA FAMILIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO
GERAL

APOTO SERVTÇOS PUBLTCOS DE SAUDE-CUSTEIO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO
GERAL

Aporo sERV|Ços PUBLtcos DE sAUDE-CUSTETO
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

Apoto sERVtÇos PUBLtcos DE sAUDE-TNVESTIMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIVANENTE
TESOURO
GERAL

entra em vlgor na data de sua publicação.

DECRETO NO 63 ,D814 DE SETEMBRO DE 2021 . LEI N.1459

01 06 Oí FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

451 10.301.0010,2048.0000 MANUT.FARMACTAPUBLTCA

ÁtQ

3.3.90.32.00
01

001 001

10.301,0010 2045.0000
3.3.90.39,00
0'l
001 001

I 0.301 .001 0.2045.0000
3.1.90.1í,00
01

001 001

1 0.301.001 0.2038.0000
3.1.90.04.00
01

001 001

'1 0.301 .001 0.2045.0000
3.'1 .90.04.00
01

001 001

1 0.301 .001 0.2045.0000
3,3.90.39.00
01

001 001

1 0.301.001 0.1 027.0000
4.4.90,52,00
01

001 001

474

Anulação ( - )

Artigo 3o.- trste decreto

MATER|AL, BEM OU SERVTÇO PARA D|STRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 0 01 4503
TESOURO
GERAL

-16.000,00

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 01 4501

-100.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0040

-35.000,00
F.R Grupo: 0 01 4090

-62.400,00
F.R. Grupo: 0 01 4011

-30 000,00
F.R. Grupo: 0 01 4011

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 4011

-385.000,00

454

471

476

477

UBADAS, 14

4
DERR de setembro de2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20 Exercício: 2021

DECRETO NO 63 ,DE 14 DE SETEMBRO DE 2021 . LEI N.1459
PREFEITO MUNICIPAL